
UCHWAŁA NR XXIII/284/2026 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2024. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz.870), uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji z dnia 16.12.2025 r. przesłanej przez Mieszkańców Skawicy w związku 
z podjęciem działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Skawicy oraz turystom 
przebywającym na terenie miejscowości, w związku z występowaniem agresywnych psów pasterskich 
pilnujących stada owiec podczas prowadzonego wypasu kulturowego, Rada Gminy po zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji ds. Rozpatrywania Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje petycję za zasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
powiadomienia o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F5581E-0108-4EC9-AC78-0AE7CCBE94D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 16 grudnia 2025 r. do Rady Gminy wpłynęła petycja mieszkańców Skawicy, w której wnoszą oni 
o podjęcie działań mających na celu zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Skawicy oraz turystów 
przebywających na terenie miejscowości, w związku z występowaniem agresywnych psów pasterskich 
pilnujących stada owiec podczas prowadzonego wypasu kulturowego. 

Petycja została skierowana do Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrzyła ją na posiedzeniu 
w dniu 16 stycznia 2026 r. W toku analizy sprawy Komisja zapoznała się z treścią petycji oraz przeprowadziła 
rozmowy dotyczące zgłaszanego problemu. 

Rada Gminy uznaje, iż bezpieczeństwo mieszkańców oraz osób przebywających na terenie Gminy stanowi 
priorytet w realizacji zadań własnych samorządu. W związku z powyższym, po przeprowadzonych rozmowach 
z właścicielem stada owiec, skierowany został do niego apel zawierający konkretne wytyczne, których celem 
jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom oraz turystom korzystającym z terenów objętych wypasem. 
Warunkiem dalszej współpracy właściciela stada z Gminą jest przestrzeganie zasad określonych 
w przedmiotowym apelu. 

Mając na uwadze podjęte działania oraz deklarację współpracy ze strony właściciela stada, Rada Gminy 
uznaje petycję za zasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D4F5581E-0108-4EC9-AC78-0AE7CCBE94D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/284/2026 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-26T06:37:00+0100




